2024 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社 松風

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員  髙見 哲夫

（コード番号 7979 東証プライム）

問合せ先 財務部長  森本 隆

（TEL．075-561-1112）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 10 月 24 日に公表した業績予想及び 2024 年 2 月 2 日に公表し

た配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

(1)2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(2023 年 4 月 1日～2024 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

34,888

百万円

4,308

百万円

4,572

百万円

3,204

円 銭

180.70

今回修正予想(B) 35,080 4,709 5,118 3,655 206.18

増減額(B-A) 191 400 546 451

増減率(％) 0.5 9.3 12.0 14.1

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期)
31,678 3,824 4,238 3,135 176.10

(2)修正の理由

2024 年 3 月期の売上高は、ほぼ業績予想通りとなる見込みであります。

 利益面では、売上原価率の改善や投資有価証券売却益の計上などにより、各利益段階で業績予想比増益

となる見込みであります。

また、売上高、営業利益以下の各段階利益ともに、過去最高を更新する見込みであります。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく変動する可能性があることをお含みおき下さい。

２． 配当予想の修正について

(1)2024 年 3 月期配当予想

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

(2024 年 2 月 2 日発表)
 38 円 00 銭 58 円 00 銭

今回修正予想  42 円 00 銭 62 円 00 銭

当期実績 20 円 00 銭

前期実績

(2023 年 3 月期)
15 円 00 銭 42 円 00 銭 57 円 00 銭

（注）前期実績の期末配当金には、創立 100 周年記念配当 10 円 00 銭が含まれております。

(2)配当予想修正の理由

当社は、長期的な企業価値の向上と、株主のみなさまへの利益還元を目指しつつ、安定した配当の維持・

継続を基本方針としておりますが、一方で、経営基盤の強化・財務体質の改善を図りながら、海外事業の

拡大、新製品開発のための研究開発投資等、将来における積極的な事業展開に備えるため、内部留保の充

実にも配慮していく考えであります。

利益還元の指標としましては、連結配当性向30％以上を目標とするほか、純資産配当率（DOE）1.7％を

目安とすることとして、中間及び期末の年２回の配当を通じて、安定した還元を実施しております。

2024年3月期の期末配当予想につきましては、１株当たり38円としておりましたが、通期業績予想の上方

修正を踏まえ、１株当たり42円といたします。この結果、年間配当金は、既に実施済みの中間配当金20円

と合わせまして、１株当たり62円を予定しております。

以 上